
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477562376302623 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión  del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el Salón Verde del 
Palacio de la Asamblea , en sesión resolutiva de carácter Extraordinaria y urgente el día 2 de 
septiembre de 2021, a las 13:00 horas en ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 
17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.-31622/2021.-APROBACIÓN DEL CARÁCTER URGENTE DE LA SESIÓN

2.-31622/2021.-COMUNICACIONES OFICIALES

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA.

3.-6433/2021.-CONVENIO TITULACIONES UGR 2021.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

4.-15058/2021.- APROBACIÓN DE LAS BASES DEL PROGRAMA DE INCENTIVOS A LA 
MOVILIDAD ELÉCTRICA (PROGRAMA MOVES III) DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE 
MELILLA.

5.-14685/2021.- SOLICITUD DE CAMBIO DE PARTIDA PRESUPUESTARIA ERRÓNEA EN 
EL PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2020-2022            
 
ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, URBANISMO 
Y DEPORTE

6.-11865/2021.-DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 
FORMULADA POR DON JOSÉ ANTONIO SÁNCHEZ PACHÓN SOLICITUD DE CAMBIO DE 
PARTIDA PRESUPUESTARIA ERRÓNEA EN EL PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 
2020-2022            

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477562376302623 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTOS PRESENTADOS PR LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS SOCIALES, SALUD 
PÚBLICA Y BIENESTAR ANIMAL

7.-30012/2020.-ADDENDA DE MODIFICACIÓN DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN DE 
CAPACES 

8. 29988/2020.-ADDENDA A CONVENIO DE 21 DE ABRIL DE 2021 SUSCRITO CON ASOME 
POR ERROR ARITMÉTICO

9.-28225/2021.-AUTORIZACIÓN Y APROBACIÓN PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONVENIO 
ENTRE CAM Y MECFP PARA OFRECER SERVICIO DE COMEDOR A 100 ALUMNOS DEL 
CEIP “MEDITERRÁNEO” EN LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DE DÍA “SAN 
FRANCISCO”, AÑO ESCOLAR 2021-2022.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DEL MENOR Y LA FAMILIA

10.-23160/2021.-SUBVENCIÓN  EXCEPCIONAL DIRECTA A TRAVÉS DE CONVENIO DE 
COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DEL MENOR Y LA  FAMILIA DE LA CIUDAD 
AUTÓNOMA DE MELILLA Y LA “ASOCIACION GINI” PARA EL DESARROLLO DE UN 
PROGRAMA PARA LA TRANSICION A LA VIDA ADULTA DE JOVENES EX-TUTELADOS PARA 
EL AÑO 2021.

11.-13903/2021.-CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DEL MENOR Y LA 
FAMILIA  DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA Y LA FUNDACION PARA EL SERVICIO DE 
ASISTENCIA MEDICA DE URGENCIAS (SAMU) PARA EL PROGRAMA DENOMINADO 
"PREPARACIÓN PARA LA VIDA ADULTA" PARA EL AÑO 2021.

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477562376302623 en https://sede.melilla.es/validacion 

https://sede.melilla.es/
2 de septiembre de 2021

C.S.V.:13531477562376302623

El Presidente


		2021-09-02T11:37:53+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



